ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:   /UBND-NN

V/v tham gia ý kiến và lấy ý kiến

sự hài lòng của người dân vào kết

quả thẩm tra hồ sơ đề nghị xét,

công nhận đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao năm 2024 xã Đông

Yên, huyện Đông Sơn.

 Đông Sơn, ngày          tháng 10  năm 2024

         Kính gửi:

    - Ủy ban MTTQ và các tổ chức Chính trị - xã hội huyện;

    - Văn phòng Hội đồng nhân dân & UBND huyện;

    - UBND xã Đông Yên.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-BNNPTNT ngày 13/6/2024 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hợp nhất Quyết định ban hành Quy

định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết

định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025; Hướng dẫn số 114/HD-MTTQ-BTT ngày

11/10/2022 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa về

việc lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng NTM giai đoạn

2021-2025.

UBND huyện đã xây dựng dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ

đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024 đối với xã Đông Yên. Nhằm đảm bảo trình tự,

thủ tục và hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã Đông Yên đạt chuẩn NTM

nâng cao năm 2024, UBND huyện Đông Sơn đề nghị:

1. UBMTTQ Việt Nam huyện Đông Sơn và các tổ chức Chính trị - xã hội

huyện tham gia ý kiến bằng văn bản về kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn

NTM nâng cao  năm 2024 của xã Đông Yên (Có dự thảo báo cáo đính kèm)

2. UBMTTQ Việt Nam huyện Đông Sơn tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của

người dân về kết quả xây dựng NTM nâng cao năm 2024 đối xã Đông Yên theo

hướng dẫn số 114/HD-MTTQ-BTT ngày 11/10/2022 của Ban thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa.

Văn bản tham gia ý kiến vào kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn

NTM nâng cao năm 2024 đối với xã Đông Yên và báo cáo tổng hợp kết quả lấy

ý kiến sự hài lòng của người dân về việc đề nghị công nhận đạt chuẩn NTM

nâng cao năm 2024, đề nghị gửi về UBND huyện Đông Sơn (qua Văn phòng

Điều phối NTM huyện) trước ngày 01/11/2024 để hoàn thiện hồ sơ trình

UBND tỉnh thẩm định, xét, công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024

cho xã Đông Yên.

2

3. Giao Văn phòng HĐND & UBND huyện đăng tải Dự thảo Báo cáo kết

quả thẩm tra và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023 của xã Đông

Yên và thông báo rộng rãi dự thảo báo cáo nêu trên xong trước ngày 12/10/2024,

trên trang thông tin điện tử của huyện, để lấy ý kiến tham gia của nhân dân trên

địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Lê Trọng Thụ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T22:59:30+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trọng Thụ<thult.dongson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-11T07:43:53+0700

		2024-10-11T07:44:40+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-11T07:46:22+0700